Por ende nós, catando esto, queremos que sepam por este nostro priujlegio, los 
que agora son et serán d’aquí a delante, como1 nós, don Fernando, pola graça de 
Dios rrey /89 de Castiella, de León, de Tolledo, de Galisia, de Seujlla, de Córdoua, 
de Murçia, de Jahén1, del Algarbe 17 et señor de Mulina, viemos hun priuilegio de 
don Alfonsso, enperador de toda Espanha, fecho en esta guisa:

/90 Jn nomine Dominj, amen. Sicuti in (n)omnj1 (et) contrauctu condiciones 
ualere inperialis testatur auctoritas, sic etiam justicie racio exigit ut ea que a regibus 
siue ab jnperatoribus fiunt scripto firmentur nec tenporum diuturnitate ea que /91 
gesta sunt obliuionj tradantur. Jdcirco ego, Adefonssus, tocius Hispanie inperator, 
vna cum vxore mea jnperatrice domna Rica et cum filijs meis Sancio et Fernan-
do, regibus, et cum filiabus et omnj generacione mea, pro /92 amore Dei et pro 
animabus1 parentum meorum et peccatorum remissione, facio cartam donacionis 
et confirmacionis Deo et monasterio Sancte Columbe et uobis, domno eiusdem 
Martino, abbati, et omnibus eiusdem monasterij monachis, de omnibus illis he-
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reditatibus /93 quas habuistis in tempore a[u]i 18 mej regis Adefonssi in pace, s[c]i-       
licet 19, villa de Vntes et Barro et Auterit et Palmes et Fraxaneto cum sujs homini-
bus, cum rauso et cum omicidio, cum caritel, cum suis termjnis et cum derecturis; 
alias villas /94 Hastrees1 et Vilar cum suis hominjbus, cum rausso et cum omjcidio, 
cum caritel et cum suis terminjs et pertinencijs [et]5 cum sujs derecturis; et jacent 
in terra de Buual. Has villas que iacent in Castella de Buual, s[c]ilicet19, Laureto 
/95 et Sinagoga, cum hominibus, cum rausso et cum omjcidio, cum caritel et cum 
suis termjnis et pertinencijs et cum suis derecturis. Et hoc feci rogatu domnj Pelagij 
[Fic]arij 20, abbatis Cellenoue, cuius est monasterium Sancte Columbe, qui michi 
dedit centom /96 marchos propter hoc et propter alias hereditates et alios cautos 
quos ei restituj in terra Limie et in Salnes et in Toronjo et in Lemos et in Canpos.

Jnsuper dono atque concedo monasterio Sancte Columbe Menendi cum suis 
/97 derecturis, Sanctum Thomam cum suis derecturis et Sanctum Ciprianj cum 
suis derecturis et vnum casale in Laonya; alias hereditates in Fonte Frigida et in 
Beyro et in Mandrianes et in Baruantes.

Omnes has hereditates supranomina/98tas dono et confirmo sicuti umquam 
melius habuistis in tempore aui mej regis Adefonssi, et hoc facio ut ab hac die 
habeatis et possideatis uos et omnes successores uestrj jure hereditario in perpe-
tuum.

Si uero aliquis homo /99 ex meo genere uel alieno hoc meum factum rumpe-
re temptauerit, sit a Deo maledictus et excommunicatus et cum Juda traditore 
Dominj in inferno dampnatus, et inssuper pectet regie parti mille marchos et 
monasterio Sancte Columbe /100 quingentas libras aurj purj.

Ffacta carta in Valle Olit, IJe nonas frebruarij, era Mª Cª LX[L]ª 21 IIJª, quando 
domnus Jacintus, Sancte Romane ecclesie cardinalis et tocius Hispanie legatus, 
celebrauit concilium [cum] 22 domno Adefonsso, inperatore, /101 et cum filijs suis 
Sancio et Fernando, regibus, et cum omnibus archiepiscopis et episcopis, co-
mitibus et principibus Hispanie. Jnperante ipso Adefonsso, inperatore Toletj, 
Legione, Castella, Naiara, Saragotia, Baetia et Almaria. Comes /102 Barchilonie et 
Sancius, reys Nauarre, vassali inperatoris.

Ego, Adefonssus, tocius Hispanie inperator, hanc cartam quam fierj jussi pro-
pria manu mea robor[o] 23 atque confirmo.

Johannes Fernandi, ecclesie Beati Jacobi archidiaconus et /103 jnperatoris can-
cellarius, hanc cartam scribere jussit.
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Agora el prior et el conuento del monasterio de Santa Columa enuyáro[n]
nos13 pedir merçed que les confirmássemos este priujlegio. E nós, el sobredicho 
rrey don Fernando, por les faser /104 bien et merçed et porque rroguen a Dios 
por nós et otrossý porque somos en tienpo et edat que lo podemos faser por nós, 
otorgamos6 este priujlegio et confirmámoslo et mandamos que uala segund que 
valió en tienpo de los otros rreys onde /105 nós venjmos et en el nostro fast’aquí. 
Et defendemos firmemjente que njnguno non sea osado de yr contra este pri-
ujlegio para quebrantarlo njn para mjngarlo en njnguna cosa, ca qualquier que 
lo feziesse auerýa nostra yra et demás /106 pecharnos ýa los mjll1 marcos et las 
quinentas libras de oro puro que en el priujlegio sobredicho se contienen, et al 
prior et al conuento del monasterio de Santa Coloma el sobredicho o a quien su 
boz touyesse todo el dano /107 doblado.

Et porque esto sea firme et estable, mandamos seellar este priujlegio con nos-
tro sello de plomo.

Ffecho el priujlegio en Burgos, ocho días andados del mes de jullio, era de 
mill1 et trezientos et quareenta1 /108 annos.

Et nós, el sobredicho rrey don Fernando, rregnant en vno con la rreýna dona 
Costança, my muger, en Castiella, en León, en Toledo, en Gallisia, en Seujlla, en 
Córdoua, en Murçia, en Jahén, en Baeça, /109 en Badaioz, en el Algarbe et Muli-
na, otorgamos este priujlegio et confirmámoslo.